2022年 12月 1日

 各 位

「フリーローン」および「住宅応援フリーローン」の生活応援特別金利引き下げを延長

～コロナ禍の中、お客さまの生活を継続してサポート～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、新型コロナウイルス感染症の拡大により影響を受けられてい

るお客さまの生活を応援するために、「フリーローン」および「住宅応援フリーローン」の特別金利引き下

げの実施期間を延長しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、地域のお客さまの不安解消や迅速な資金面のサポート等に役職員一丸となって取り組んでまい

ります。

記

〇フリーローンＷｅｂ申込限定 特別金利引き下げ

項  目  内  容

期  間

＜延長前＞2022年 6月 1日（水）～2022年 11月 30日（水）

＜延長後＞2022年 12月 1日（木）～2023年 5月 31日（水）

※期間中のお借入れを特別金利引き下げの対象とします。

対象の方

Ｗｅｂでフリーローンをお申込みいただくお客さま

※Ｗｅｂ申込で、正式手続きを窓口で実施する場合も特別金利引き下げの対象となります。

※当行口座をお持ちでない方の電話申込も特別金利引き下げの対象となります。

特  典
＜Ｗｅｂ申込＞特別金利：変動金利4.000％～10.000％（▲0.975％）

＜ 窓口申込 ＞通常金利：変動金利4.975％～10.975％

※期間中はフリーローンの「いよぎんポイントサービス(▲0.2％～▲0.4％)」、「提携社員(▲0.2％)」の優遇を休止いた

します。

○住宅応援フリーローン 特別金利引き下げ

項  目  内  容

期  間

＜延長前＞2022年 6月 1日（水）～2022年 11月 30日（水）

＜延長後＞2022年 12月 1日（木）～2023年 5月 31日（水）

※期間中のお借入れを特別金利引き下げの対象とします。

対象の方

当行住宅ローンをご利用いただいているお客さま

※住宅ローンは有担保住宅ローンに限ります。

※他行住宅ローンをご利用のお客さまは特別金利引き下げの対象とはなりません。

特  典
＜当行住宅ローンご利用の方＞特別金利：変動金利2.5％（▲1.0％）

              通常金利：変動金利3.5％

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行個人コンサルティング部（担当：西本・有澤）TEL(089）907-1073

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

○「フリーローン」商品概要
2022年 12月 1日現在

項  目 内  容
１．ご利用

いただける方
(1)お借入れ時の年齢が満20歳以上満65歳未満の方
(2)いよぎん保証㈱または㈱オリエントコーポレーションの保証が受けられる方

２．お使いみち 自由
※事業性資金は除きます。
※お使いみちを確認する資料は不要です。

３．ご利用金額 10万円以上500万円以内（1万円単位）

※500万円以内で追加のお借入れも可能です。
※専業主婦（夫）の方は30万円が上限となります。

４．ご利用期間 6か月以上10年以内（1か月単位）

５．ご利用利率 変動金利型

(1)Ｗｅｂ申込・当行口座をお持ちでない方の電話申込：4.000％～10.000％

(2)窓口申込・当行口座をお持ちの方の電話申込：4.975％～10.975％

※変動金利型の利率は、毎年 4月 1日および 10月 1日現在の短期プライムレ－トを

基準として見直し、直近の 6 月および 12 月の約定返済日の翌日より新利率を適用

します。

６．ご返済方法 元利均等返済（毎月一定の返済額）
※ご利用金額の 50％以内を 6か月毎の特定月増額返済とすることができます。（ホー

ムページまたは店頭にて試算いたします。）
７．ご返済条件

の変更
一部繰上返済、毎月・特定月分の組替え、およびご利用期間の短縮等の変更ができま

す。その場合は手数料として5,500円（消費税および地方消費税含む）が必要となり

ます。

※全額繰上返済の場合、手数料は不要です。
８．担保・保証人 いよぎん保証㈱または㈱オリエントコーポレーションの保証付で、原則として担保・

保証人は不要です。
９．保証料 ご利用利率に含みます。

１０．その他 審査承認の有効期間は、いよぎん保証㈱の場合6か月、㈱オリエントコーポレーショ

ンの場合3か月となります。

※ホームページまたは店頭に説明書をご用意しております。

以 上

○「住宅応援フリーローン」商品概要
2022年 12月 1日現在

項  目 内  容
１．ご利用

いただける方
(1)ご利用時の年齢が満20歳以上満65歳未満の方
(2)当行および当行以外の住宅ローンをご利用されている方

※対象建物の所有権をお持ちの方

(3)住宅ローンを正常に返済されている方

(4)いよぎん保証㈱または㈱オリエントコーポレーションの保証が受けられる方
２．お使いみち 自由

※事業性資金は除きます。
※前回のお借入時からご利用期間が半分経過した場合に追加で当商品を申し込まれ

る場合は、前回お借入分との一本化が可能です。
３．ご利用金額 10万円以上500万円以内（1万円単位）

４．ご利用期間 6か月以上10年以内（1か月単位）

５．ご利用利率 変動金利型

(1)当行住宅ローンご利用の方：2.5％

(2)他行住宅ローンご利用の方：4.5％

※変動金利型の利率は、毎年 4 月 1 日および 10 月 1 日現在の短期プライムレ－トを

基準として見直し、直近の 6 月および 12 月の約定返済日の翌日より新利率を適用

します。

６．ご返済方法 元利均等返済（毎月一定の返済額）
※ご利用金額の 50％以内を 6か月毎の特定月増額返済とすることができます。（ホー

ムページまたは店頭にて試算いたします。）
７．ご返済条件

の変更
一部繰上返済、毎月・特定月分の組替え、およびご利用期間の短縮等の変更ができま

す。その場合は手数料として5,500円（消費税および地方消費税含む）が必要となり

ます。

※全額繰上返済の場合、手数料は不要です。
８．担保・保証人 いよぎん保証㈱または㈱オリエントコーポレーションの保証付で、原則として担保・

保証人は不要です。
９．保証料 ご利用利率に含みます。

１０．その他 審査承認の有効期間は、いよぎん保証㈱の場合6か月、㈱オリエントコーポレーショ

ンの場合3か月となります。

※ホームページまたは店頭に説明書をご用意しております。

以 上

	2022.12.01_「フリーローン」「住宅応援フリーローン」金利引き下げを延長
	2022.12.01_「フリーローン」「住宅応援フリーローン」金利引き下げを延長_チラシ1
	2022.12.01_「フリーローン」「住宅応援フリーローン」金利引き下げを延長_チラシ2